cognoscibilis e. Secret et magis pna a ne  
mine ppele cognosci & cognoscere ex hauriri  
poe & id genus alia, ut veniet absurda.

3<sup>ta</sup> ratio dubi.

3<sup>ta</sup> no sctaria It scilicet nob propinquiora  
omnib nra cognitio dr a pntis nra a sensu  
q sctaria It nobis pnt magisq nota psequet  
ab illis nra sumendo n ab authorib. Minor  
e Auctus 10 post tex 5. de p de An text 8  
ubi dicit vte aut nra est aut posteriq est.

4<sup>ta</sup> ratio dubi.

4<sup>ta</sup> no vria It nobis cognitu Difficillima  
eo q sensu nra longissime fugiat ut est scia  
eiusdem pnti (Metaph. ex. q falsu e q  
hic assentit ab eodem vria nobis ee notiora.

Confirmah: Si vria nobis ee notiora tu  
quod essent magis vria ei magis nobis esset  
pfecta consequenti conceptu Eius vria  
est nobis notissima q e absurdum.

5<sup>ta</sup> ratio.

5<sup>ta</sup> no contra id q in textu 2do habet  
eandem ee nota nobis & nra. Magis vria  
It nobis pnt nota ut textu 4to de pto dr  
sz ea It et notiora nra: q eandem sunt  
nobis nota & nra probah Minor ea sunt  
notiora nra a qly nra nra nra operari

ideo sui natura fit illi notiora: sed natura incipit opa-  
 ri ab utriusque: primum enim subiecto inquit natura notior  
 tante deinde sentiente Deum rationante  
 ut eum in Deo de generatione animalium c. 3. con-  
 firmat quia color notior nobis est quam species  
 in se habiles quod in medio producuntur enim species  
 ipsa non sentiantur videtur tamen color est et noti-  
 or natura quam species in se habentur causa. NB

Hic nihil obstantibus pronunciata duo artia firma  
 & inconcussa persistunt quibus et hinc tradentur  
 disciplinae ordinem prescribit; quorum prior

*Hic no obstantibus dicitur  
 quod duo pronuntia sunt  
 vera:  
 1. quod species in se habet  
 notiora.*

ad ipsas res de quibus est sententia pertinet ut videtur  
 scientificam disciplinam inquit ducat a prima  
 specie rei qua de se sententia traditur: posterior ordo  
 spectat ad ipsam cognoscendam rem ut videtur  
 quod doctrina aliqua traditur per artifices magis  
 inter se gradus progrediatur ad magis artes  
 & clariores. Verum si quidquam verum de his

19.

20.

rebus sententiam pronuntiamus notandum est. Nota 10.

notiora natura & nobis tribus modis accipiuntur  
 10. Natura nobis notiora sunt quam tamen a natura  
 generante tum ab intellectu vero cognoscente primum  
 intenduntur. 2do Natura & nobis priora seu

*Notandum tamen quod  
 nobis tribus modis  
 accipiuntur.*

10.

20.

notiora dant ea q̄ generationis ordine prius à  
 natura efficiuntur atq̄ adeo à nobis et prius cog  
 nitione percipiuntur quoddem se id q̄ de qua roe  
 Et ee a natura seu agente natura, et et à nobis  
 secundum illam roem cognosci seu cognoscibilita  
 tem. 3tio Notiora natura dant q̄ natura, na  
 gis cognoscibilem sunt perfectioraq̄ sunt non  
 quodem uniuersim ac simpliciter s̄ in eadem se  
 rie, maḡ utq̄ uirtus comparate uniuersali  
 orum sub q̄bus continentur. Nobis uo e contra  
 notiora dant ea q̄ cognitione distincta actuali  
 adeoq̄ doctrinae & certiorib̄ ordinat quae postea  
 hic Gemare proposuit illustriora existunt.

2do Notandum. Notandum uero tam uirtute quam scitae si factis  
 tan uirtute quam scitae  
 bifaria ab arte separari ab arte se accipit scitae simpliciter pro  
 in diuidit q̄ sit scilicet subiecta de uirtute oppo  
 sito modo s̄ eo q̄ operatione intellectus abstractis à  
 scitariis ut species & genera comprehendat; hoc  
 modo sumuntur uirtute & scitae se 2o 2o 2o.

Hoc uo loco accipit scitae pro speciebus specie  
 bus q̄ dant scitaria inter omnia scientia  
 sum eo q̄ illis terminentur scitae q̄ q̄ cum re  
 deservant ad in diuidua: Et uirtute accipit

Quare species speculati  
 uae sunt regulati  
 uae = Potentia subiecti  
 Quae uirtute sic accipiat

& generis quod in potentia & in se ipso continetur sub se speciebus,  
 & respectu generis inferioris sub altero dicitur  
 et scilicet respectu inferioris. 3<sup>o</sup> hic notanda sunt 3<sup>o</sup> hic Notanda.  
 Diligentia ea quae dicitur in 1<sup>o</sup> art. 1<sup>o</sup> tradit omnibus. ubi dicitur esse  
 ut totum in proposito negotio esse explicito voto &  
 essentiali. Utinam explicitum cognoscitur per se cognoscitur ale explicitum  
 tunc distincta & cognitione confusa. Distincta est <sup>Tan voto qua essentiali</sup> <sub>in se ipso cognoscitur</sub>  
 qua totum obiectum quae in eo continetur emulcatur in  
 spectu cognoscitur v.g. cum totum sic intelligitur  
 ut explicitum uniuersa eius essentialia predicata  
 percipiatur. Confusa est qua totum in se ipso <sup>in se ipso cognoscitur</sup>  
 continetur promissive tam ac promissim cognoscitur ap,  
 presentibus. Denique cognitio distincta aut Nota.  
 est qua totum actuale aut qua totum voto  
 explicitum <sup>at</sup> distincte cognoscitur in prior disti-  
 cta actualibus posterior distincta potentia  
 libi a prioribus appellari consuevit. Similiter  
 de confusa cognitionibus alia est qua totum actua-  
 le alia qua totum potentiale apprehenditur. Qua-  
 roe & haec cognitionibus generatim se differunt  
 quomodoque ad se mutuo affecta sunt itaque <sup>Vide Commentum:</sup>  
 positum cognitio distincta unico simpliciter conceptu

Haberi de nra simplices sub q ditione g fusam  
actualem cadere lege apud Cominbi.

*conclusio 1a.* Hic ita notatis e prima Conclusio. Cognitioe cofu-  
sa actuali totum e notig seu pzig notu sub par-  
tibus tam nra qua nobis. Quod nobis totum fit  
notig aperit pter textu q to na uidentis cen-  
quapiam e longinquo pzig sensu sese offert to-  
tum quam pter... Declarat de probah ga obic,  
ita sensus fit actua q p se so conuenit  
toti composito de g sequent sedm nram nra  
totum e sedm nos notig. Quod aut fit ut  
probah q fit ut notig  
tig nra patet: ga id est notig nra q e pzig  
intentum a nra s nra so intendit producere  
totu qua pter q totum e pzig notu nra cog-  
probah Minor q ditione g fusam. Minor gfirmah ex stite 2 de  
phys. textu 78. de infra ubi ait: Sicut arti-  
fex so cognoscat fine que intendit donu v.g.  
de demide inquit media q in hunc ipsum fine  
dirigit ita quoq fauit nra.